BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 1810/QĐ-QHQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy chế tổ chức và

hoạt động của các tổ chức các quan chức ASEAN về môi trường của Việt Nam

 ________________________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/5/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công

nghệ và Môi trưởng;

Căn cứ Chỉ thị số 637/TTg ngày 6/10/1995 của Thủ tướng Chính phủ về triển khai các hoạt động của Việt Nam trong ASEAN;

Căn cứ vào Công văn số 6358/VPUB ngày 6/11/1995 của Chính phủ phân công đầu mối tham gia các hoạt động trong ASEAN;

Xét đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Quan hệ quốc tế và Cục trưởng Cục Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ chức các quan chức ASEAN về Môi trường

của Việt Nam (gọi tắc ASOEN - Việt Nam).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định này.

Điều 3. Chủ tịch, các đại diện nhóm công tác dưới ASOEN - Việt Nam, các ông Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Quan hệ quốc

tế, Cục trưởng Cục Môi trường, Vụ trưởng Vụ Tổ chức và Cán bộ Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Đặng Hữu

(Đã ký)

QUY CHẾ

TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ CHỨC CÁC QUAN CHỨC ASEAN VỀ MÔI TRƯỜNG CỦA VIỆT NAM (ASOEN - VIỆT

NAM)

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1810/QĐ-QHQT ngày 17/8/1996 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường)

Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (viết tắt là Bộ KHCN & MT) là cơ quan đầu mối các hoạt động của Việt Nam với

ASEAN trong lĩnh vực môi trường theo phân công của Chính phủ tại Công văn số 6358/VPUB ngày 6/11/1995.

Tổ chức các Quan chức ASEAN về Môi trường của Việt Nam (viết tắt là ASOEN - Việt Nam) được thành lập theo Quyết định số

506/QĐ-QHQT ngày 05/02/1996 của Bộ trưởng Bộ KHCN & MT - là đầu mối giúp Bộ trưởng Bộ KHCN & MT chỉ đạo và điều

phối các hoạt động hợp tác về môi trường của Việt Nam trong Tổ chức các Quan chức cấp cao về Môi trường của ASEAN (viết

tắt là ASOEN).

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, CƠ CẤU TỔ CHỨC

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9106